

Số: 48/KH-CĐNCN

Hà Nội, ngày 20 tháng 9 năm 2023

KẾ HOẠCH

V/v Phổ biến tuyên truyền Giáo dục pháp luật về Phòng cháy chữa cháy và An toàn giao thông đường bộ năm 2023 cho học sinh, sinh viên

Thực hiện kế hoạch năm học 2023 – 2024. Trường Cao đẳng nghề Công nghiệp xây dựng kế hoạch Phổ biến tuyên truyền Giáo dục pháp luật về Phòng cháy chữa cháy và An toàn giao thông đường bộ năm 2023 như sau:

1. MỤC ĐÍCH

Nhằm nâng cao kiến thức đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục pháp luật, nâng cao ý thức khi tham gia giao thông và trang bị kiến thức về công tác phòng cháy chữa cháy. Đồng thời để học sinh, sinh viên hiểu biết rõ hơn các văn bản quy pháp pháp luật về Phòng cháy chữa cháy và An toàn giao thông đường bộ năm 2023.

2. ĐỐI TƯỢNG THAM GIA

2.1. HSSV: 300 học sinh, sinh viên

TT	Khoa	Lớp tham gia	Ghi chú
1	Công nghệ thông tin	CD47CNTT2; CD47ĐH	Yêu cầu về trang phục của HSSV: Bảo hộ lao động hoặc đồng phục TDTT (đồng phục HS), đi giày hoặc dép quai hậu (không đi dép lê)
2	Cơ khí	CD47CK	
3	Điện – Điện tử	CD47ĐCN2; CD47ĐL; CD47TĐH	
4	Công nghệ Ô tô	CD47OTO1; CD47OTO5; CD47OTO3	
5	Kinh tế & Du lịch	CD47DLLH	
6	Chăm sóc sắc đẹp & Đào tạo thường xuyên	47DLLH (THPT)	

3. NỘI DUNG

3.1 Chủ đề:

* **Phòng cháy chữa cháy:**



- Nâng cao kiến thức về Phòng cháy chữa cháy, tìm hiểu Luật PCCC và các văn bản liên quan đến công tác PCCC; các nguyên nhân gây cháy nổ; một số biện pháp PCCC tại trường học và gia đình.

*** An toàn giao thông đường bộ:**

- Nội dung cơ bản về Luật ATGT đường bộ; quy tắc ứng xử trong quá trình tham gia giao thông; tác hại và sự nguy hiểm của bia rượu đối với người tham gia giao thông, phân tích đánh giá các nguyên nhân dẫn đến tai nạn giao thông và những giải pháp an toàn giao thông năm 2023 tại địa phương.

4. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM THAM GIA

4.1. Thời gian: Từ 13h00, ngày 29 tháng 9 năm 2023 (Buổi chiều);

4.2. Địa điểm: Hội trường nhà D

5. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

5.1. Phòng Đào tạo và Quản lý học sinh, sinh viên:

- Là đầu mối phối hợp với các đơn vị liên quan, tổ chức buổi tuyên truyền với các nội dung trên;

- Xây dựng kế hoạch, phối hợp với các đơn vị có học sinh, sinh viên tham gia tập huấn, quản lý HSSV tham dự tập huấn;

- Bố trí thời khóa biểu tạo điều kiện cho các lớp có HSSV tham gia theo đúng kế hoạch;

- Phối hợp với phòng TCKT thực hiện các thủ tục thanh quyết toán.

5.2. Phòng Tổ chức - Hành chính:

- Chuẩn bị Hội trường và các điều kiện đảm bảo cho buổi tập huấn.

5.3. Phòng Tài chính - Kế toán:

- Phối hợp với các đơn vị tạm ứng, thực hiện thủ tục thanh quyết toán kinh phí tham dự tập huấn.

5.4. Trung tâm truyền thông, tuyển sinh và hỗ trợ khởi nghiệp:

- Thiết kế phong chiếu trên màn hình LED;

- Phối hợp chụp hình, đăng tin trên các nền tảng mạng xã hội.

5.5. Các phòng, khoa có HSSV tham gia:

- Triển khai kế hoạch tổ chức tham gia buổi tập huấn đến GVCN và HSSV;

- GVCN có lớp tham gia phụ trách quản lý, điểm danh, báo sỹ số HSSV tham gia tập huấn cho cán bộ trực đào tạo.

5.6. Đoàn Thanh niên

- Phân công lực lượng thanh niên tình nguyện hỗ trợ, phục vụ tại buổi tập huấn.

Trên đây là kế hoạch tổ chức tham gia “ **Phổ biến tuyên truyền Giáo dục pháp luật về Phòng cháy chữa cháy và An toàn giao thông đường bộ năm 2023 cho HSSV**”, đề nghị các đơn vị phối hợp thực hiện theo đúng yêu cầu và tiến độ đề ra./.

Nơi nhận:

- Ban Giám hiệu; (để c/d)
- Các đơn vị, đoàn thể; (để t/h)
- Lưu VT, ĐT.



Phạm Thị Hương

